2024年11月７日

各 位

上場会社名    株式会社リード

代 表 者     取 締 役 社 長  岩崎 元治

（コード番号   6982 東証スタンダード市場）

問 合せ 先    取締役総務部長  田口 英美

電 話番 号    048-588-1121

2025年３月期第２四半期(中間期)業績予想と実績との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

  2024 年５月 14 日に公表いたしました 2025 年３月期第２四半期(中間期)業績予想と本日公表の実績に差異が生じま

したこと、および当該実績を踏まえて 2025 年３月期通期業績予想も下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

 １．2025年３月期第２四半期業績予想と実績との差異 （2024年４月１日～2024年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想(A)

百万円

2,200

百万円

△60

百万円

△20

百万円

△40

円 銭

△15.48

今回実績(B) 2,031 △77 △40 △80 △31.17

増減額(B－A) △169 △17 △20 △40 －

増減率(%) △7.7 － － － －

(ご参考) 前期実績

2024年３月期第２四半期（中間期）
2,474 32 68 60 23.55

 ２．2025年３月期通期業績予想の修正 （2024年４月１日～2025年３月31日）

３．差異および修正の理由

  2025年３月期中間会計期間の売上高が、自動車用部品部門において、既存の大口量産車１車種の2025年３

月期における毎月の生産量が、フルモデルチェンジを控え、昨年度比３分の１程度に減少したことに加え、各

種単価アップ適用予定日の多くが、４月1日から、10月1日にずれ込んだことを主因に、営業利益、経常利益

が計画比減少し、また、赤字部門であった電子機器事業を2025年6月30日に撤退することを決定し、事業撤

退損33百万円を特別損失に計上したため、当期純利益も減少しております。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

4,700

百万円

20

百万円

70

百万円

50

円 銭

19.35

今回修正予想(B) 4,300 △100 △50 △90 △34.67

増減額(B－A) △400 △120 △120 △140 －

増減率(%) △8.5 － － － －

(ご参考) 前期実績

2024年３月期通期
5,058 10 61 48 18.79

通期業績予想についても、当該実績値に加え、自動車用部品部門において、来期以降の２件の大口受注決定

を踏まえた、3,500 トンの大型樹脂成形機の導入準備（能力増強投資）として、既存設備の撤去や基礎工事の

他、生産量増加に応じた、製品組立や同期スペース確保の為の工場再編(稼働率の低い樹脂成形機やプレス機の

撤去、機械設備の移設、土間修復等)期間中の一過性の生産性低下や製造経費の増加が見込まれることから、上

記のとおり修正いたします。

なお、配当予想の変更はございません。

  (注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

                                                以上